
CONCEPTO PRESUPUESTO
FUERA DEL

ESQUEMA PbR

 PRESUPUESTO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
CLASIFICACIÓN POR ESTRUCTURA ORGÁNICA

NIVEL GOBIERNO

2013

2013
2013

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO
PROCESO PbR

PODER EJECUTIVO  8,923,228,921

DESPACHO DEL EJECUTIVO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SECRETARIA DE HACIENDA

SECRETARIA DE ECONOMIA

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA (GASTO DE OPERACIÓN)

SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

CONSEJERIA JURIDICA

COORDINACION DE POLITICAS PUBLICAS

COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL

COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS

REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN LA CD. DE MEXICO

 

 14,852,203

 677,664,461

 99,254,078

 154,871,423

 1,066,344,031

 5,083,369,630

 267,662,595

 43,984,604

 36,422,639

 3,182,615

 130,539,353

 111,719,352

 1,233,361,937

 

 

 

 

 

 12,055,445,021

 10,104,085

 272,959,166

 8,703,626,255

 1,416,696

 184,975,255

 354,589

 398,856,652

 

 52,930,887

 27,825,458

 182,506,209

 29,222,163

 9,714,783

 1,713,604,817

 14,955,008

 3,656,389

 110,983,578

 6,033,322

 10,330,066

 20,978,673,943

 10,104,085

 287,811,369

 9,381,290,716

 100,670,774

 339,846,678

 1,066,698,620

 5,482,226,282

 267,662,595

 96,915,491

 64,248,097

 185,688,824

 159,761,516

 121,434,135

 2,946,966,754

 14,955,008

 3,656,389

 110,983,578

 6,033,322

 10,330,066

M
iércoles 26 de diciem

bre de 2012
A

N
E

X
O

 A
L P

E
R

IO
D

IC
O

 O
FIC

IA
L

523
____________________________________________________________________________________________________



CONCEPTO PRESUPUESTO
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 PRESUPUESTO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
CLASIFICACIÓN POR ESTRUCTURA ORGÁNICA

NIVEL GOBIERNO

2013

2013
2013

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO
PROCESO PbR

PODER EJECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 8,923,228,921

 

 

 16,680,303,278

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES

DEUDA PUBLICA

UNIDAD DE ASESORES DEL GOBERNADOR

COORDINACION DE PROYECTOS ESPECIALES

CONGRESO DEL ESTADO

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

 

 

 

 

 

 

 

 8,719,365,605

 110,323,723

 32,579,324

 51,041,985

 439,465,502

 23,715,234

 221,976,288

 115,916,986

 12,055,445,021

 348,176,150

 975,122,874

 412,548,057

 16,675,687

 285,125,631

 10,607,689

 8,980,636

 255,676,150

 92,500,000

 975,122,874

 

 

 

 

 

 

 

 

 20,978,673,943

 348,176,150

 975,122,874

 17,092,851,335

 16,675,687

 285,125,631

 10,607,689

 8,980,636

 255,676,150

 92,500,000

 975,122,874

 8,719,365,605

 110,323,723

 32,579,324

 51,041,985

 439,465,502

 23,715,234

 221,976,288

 115,916,986
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FUERA DEL

ESQUEMA PbR

 PRESUPUESTO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
CLASIFICACIÓN POR ESTRUCTURA ORGÁNICA

NIVEL GOBIERNO

2013

2013
2013

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO
PROCESO PbR

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS  16,680,303,278

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

CASA DE LAS ARTESANIAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA

CONSEJO ESTATAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION DE CHIHUAHUA

 66,693,783

 34,066,669

 34,054,713

 2,879,866

 

 1,836,278,046

 622,072,580

 356,198,206

 32,594,959

 5,139,676

 

 923,005,596

 973,882,884

 1,806,600,000

 

 13,866,538

 

 7,744,045

 3,968,244

 412,548,057

 

 

 

 

 238,394

 

 

 

 

 

 42,043,831

 167,730,555

 22,863,246

 

 131,157,206

 

 3,408,001

 

 

 17,092,851,335

 66,693,783

 34,066,669

 34,054,713

 2,879,866

 238,394

 1,836,278,046

 622,072,580

 356,198,206

 32,594,959

 5,139,676

 42,043,831

 1,090,736,151

 996,746,130

 1,806,600,000

 131,157,206

 13,866,538

 3,408,001

 7,744,045

 3,968,244
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 PRESUPUESTO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
CLASIFICACIÓN POR ESTRUCTURA ORGÁNICA

NIVEL GOBIERNO

2013

2013
2013

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO
PROCESO PbR

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

FIDEICOMISOS ESTATALES

 16,680,303,278

 154,471,104

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA TARAHUMARA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA JUNTA DE LOS RIOS

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE

FIDEICOMISO PROGRAMA ESCUELAS DE CALIDAD

FIDEICOMISO PROGRAMA NACIONAL DE BECAS "PRONABES"

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCION 42 DEL
SNTE

FIDEICOMISO POLICIA AMIGO

FIDEICOMISO TRANSITO AMIGO

 28,247,417

 17,404,470

 

 

 105,774,374

 

 

 

 

 95,446,565

 

 11,787,960

 39,000,000

 7,572,600

 

 

 

 412,548,057

 3,833,689,844

 

 

 6,501,585

 6,334,808

 

 5,164,879

 4,000,000

 4,000,000

 4,000,000

 7,105,552

 8,000,000

 

 

 

 4,000,000

 2,134,400

 1,476,600

 17,092,851,335

 3,988,160,948

 28,247,417

 17,404,470

 6,501,585

 6,334,808

 105,774,374

 5,164,879

 4,000,000

 4,000,000

 4,000,000

 102,552,117

 8,000,000

 11,787,960

 39,000,000

 7,572,600

 4,000,000

 2,134,400

 1,476,600
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FUERA DEL
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 PRESUPUESTO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
CLASIFICACIÓN POR ESTRUCTURA ORGÁNICA

NIVEL GOBIERNO

2013

2013
2013

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO
PROCESO PbR

FIDEICOMISOS ESTATALES

ORGANOS AUTONOMOS

 154,471,104

 42,557,905

FIDEICOMISO DE PROMOCION Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURISTICAS

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA

FONDO DE APOYO A LA DELEGACION DE LA CRUZ ROJA

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO EQUILIBRADO DE LA SIERRA TARAHUMARA
BARRANCAS DEL COBRE

FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA FIDEBAN

FONDO MIXTO CONACYT - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PROGRAMA PARA EL SISTEMA DE ENSEÑANZA VIVENCIAL E INDAGATORIA DE LA
CIENCIA

FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA

OPERACION DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO

FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES ISN

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 96,110,544

 

 

 

 

 

 

 3,833,689,844

 449,368,855

 28,975,000

 15,912,500

 36,000,000

 146,700,000

 100,000

 465,000

 11,040,000

 920,000

 1,165,565,309

 1,709,941,660

 1,554,135

 755,000

 634,800,240

 73,350,000

 42,895,912

 370,000,000

 36,472,943

 3,988,160,948

 491,926,760

 28,975,000

 15,912,500

 36,000,000

 146,700,000

 100,000

 465,000

 11,040,000

 920,000

 1,165,565,309

 1,709,941,660

 97,664,679

 755,000

 634,800,240

 73,350,000

 42,895,912

 370,000,000

 36,472,943
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CONCEPTO PRESUPUESTO
FUERA DEL

ESQUEMA PbR

 PRESUPUESTO

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
CLASIFICACIÓN POR ESTRUCTURA ORGÁNICA

NIVEL GOBIERNO

2013

2013
2013

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO
PROCESO PbR

ORGANOS AUTONOMOS

MUNICIPIOS

 42,557,905

 

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA

MUNICIPIOS

 42,557,905

 

 Total                         25,800,561,209

 449,368,855

 6,299,719,579

 

 6,299,719,579

 24,374,070,380

 491,926,760

 6,299,719,579

 42,557,905

 6,299,719,579

 50,174,631,589
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